
Pressmeddelande 2009-07-07 
 
 

Politiska löften ska förbättra barns villkor  
 
I samband med politikerveckan i Almedalen ställde 
Majblommans 12-årige knattereporter Oskar Pedersen, från S:t 
Hansskolan i Visby, politiker mot väggen.  
 
2010 har utsetts till Europaåret för att bekämpa fattigdom. Slutförberedelserna kommer 
att ske under det svenska ordförandeskapet.  
EU:s insatser för social integrering har bidragit till stor enighet om vikten av att utrota 
fattigdomen bland barn, bland annat genom att bryta mönstret med fattigdom som går i 
arv. 
 
Men hur väl lever vi upp till våra egna krav här hemma? Vad händer med barnen i 
lågkonjunkturen? När barn i Sverige tvingas avstå glasögon och medicin – är det den 
svenska modellen?  
 
”Det här är inte vårt bord” 
Organisationer som Majblomman erbjuder aktiviteter och stöd till barnfamiljer. Men allt 
oftare handlar det om behov som politiker och tjänstemän borde ha löst. I Almedalen 
presenterades 7 vardagsproblem som drabbar barn: 

1. Dolda avgifter i skolan för klassresor och utflykter som gör att många barn                   
i fattiga familjer inte kan följa med. 

2. Barn tvingas avstå glasögon av ekonomiska skäl, trots synfel. 

3. Föräldrar som inte hämtar ut läkemedel till sina barn, av ekonomiska skäl. 

4. Barn blir kvar i stan under sommaren, utan något att göra eller någonstans           
att ta vägen. 

5. Barn växer upp i fattiga familjer där fritidsaktiviteter, en cykel eller ett 
födelsedagskalas förblir en dröm. 

6. Föräldrar som inte hade råd med ett mål varm mat till sig och sina barn. 

7. Barn uppmärksammas inte vid handläggning av ekonomiskt bistånd. 
 
Majblomman hjälper många barn. Men är dessa problem inte egentligen politikernas bord?  
 
Politikerna fick var sitt bord med problem och Majblommans krav på åtgärder. Borden 
överlämnades till Jan Björklund, Maud Olofsson, Lars Ohly, Peter Eriksson, Thomas 
Bodström, Göran Hägglund och Fredrik Reinfeldt. 
 
Knatterapport 
Majblommans knattereporter Oskar Pedersen ställde frågor till politiker i Almedalen. 
Knattereporterns frågor och politikernas svar sammanfattas i rapporten ”Den svenska 
modellen, är det när barn tvingas avstå glasögon och medicin?” som också innehåller fakta 
om fattigdomsåret och Majblommans krav. 
 
– Barnfattigdom måste göras till en politisk fråga, familjers ekonomiska situation måste 
förbättras och värnas och barns utveckling och välmående måste prioriteras genom att vi 
satsar på förskolan, skolan och fritiden, även i krisens Sverige, säger Lena Holm, 
Majblommans generalsekreterare. 
 
Rapporten och pressbilder finns på http://www.newsdesk.se/pressroom/majblomman
 
För ytterligare information:  
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_______________________________________________________________________________ 
 
Majblomman är alla barns blomma. Sedan 1907 arbetar Majblomman för att förbättra barns villkor i Sverige. 
Verksamheten bygger på att barn hjälper barn genom att sälja majblommor. Majblomman är Sveriges största 
barnhjälpsorganisation med drygt 700 lokalföreningar. Varje förening är en del i barnets nätverk med familj, 
skola, fritid, hälso- och sjukvård samt socialtjänst på orten. Vår vision är att alla barn ska få vara med och dela 
gemenskapen med sina kamrater i skolan och på fritiden. Vi ger bidrag till enskilda barn, skolaktiviteter och 
forskning om barn. Vi driver ett sommarläger på Galtarö och verksamheten Hallå, hör på mig! som syftar till att 
barn ska få komma till tals i beslut som rör dem. 
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